Договор
с родителями (законными представителями) воспитанника группы

г. Елабуга «___»_____________2022 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования
«Казанский (Приволжский) федеральный университет», именуемое в дальнейшем «КФУ»,
заместителя директора по воспитательной и социальной работе Елабужского института
(филиала) КФУ Саттаровой Гульназ Глусовны, действующей на основании Доверенности
№0.1.1.55-08/27 от 17.01.2022 г., с одной стороны, и ___________________________________________________

  _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем Родитель, с другой

стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. КФУ в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на

2020-2022 годы»  оказывает услуги по дополнительному образованию _________________________________

(ФИО ребенка полностью)

 ____________________________________________________________года рождения, именуемого в дальнейшем

Воспитанник.
       1.2. КФУ осуществляет реализацию дополнительных общеобразовательных программ на базе Центра дополнительного

образования детей «Дом научной коллаборации имени Камиля Ахметовича Валиева» Елабужского института

(филиала) ФГАОУ ВО «Казанский (Приволжский) федеральный университет» (далее – Центр) в формате

следующих образовательных проектов:

          -    Урок технологии, биологии, информатики;

                -  «Детский университет»;

          -   «Малая академия».

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. КФУ обязано:

2.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1 настоящего договора в

соответствии с Положением о Центре.

2.1.2. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех

форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и

психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных

особенностей, нести ответственность за безопасность и сохранность здоровья воспитанника.

2.1.3. Информировать Родителя о режиме занятий Центра.

2.2. Родитель обязан:

2.2.1.   Обеспечить систематическое посещение Воспитанником группы Центра;

2.2.2.   Незамедлительно сообщать КФУ об изменении контактных данных;

2.2.3.   По просьбе КФУ приходить для бесед при наличии претензий КФУ к Воспитаннику;

2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу КФУ, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

2.2.5. В случае невозможности посещения ребенком группы информировать об этом КФУ в течение 1 дня с момента

наступления обстоятельств.

2.2.6. Указать тех родственников, под ответственность которых по письменному заявлению Родителя может быть

передан Воспитанник во время его пребывания на занятиях Центра.
2.2.7. Обеспечивать ребенка за свой счет канцелярскими принадлежностями.

3. ПРАВА СТОРОН

КФУ имеет право:

3.1. Расторгнуть договор досрочно, если Родитель нарушил обязательства по Договору. Уведомление о расторжении

направляется Родителю за 5 (пять) дней.

3.2. Отчислить обучающегося:

- за нарушение режима работы Центра;

- по заявлению родителей (законных представителей);

- при переходе в другую секцию (кружок).

Родитель имеет право:

3.3. Защищать законные права и интересы детей: обратиться с письменным заявлением к директору ___________,

который обязан в установленный законом срок (не позднее, чем через месяц) дать письменный ответ.

3.4. Знакомиться с ходом и содержанием образовательного процесса в Центре с разрешения директора Центра.

3.5. Предоставлять КФУ необходимую информацию для работы и учета состояния здоровья воспитанника.

4. УСЛОВИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 30.12.2022 г.

4.2. Договор может быть изменен по соглашению сторон.

4.3. Договор может быть расторгнут досрочно:

4.4. По инициативе одной из сторон в случае невыполнения своих обязательств другой стороной.

4.5. По инициативе Исполнителя в соответствии с пунктами 3.1. и.3.2.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Все разногласия сторон решаются путем переговоров

5.2. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

КФУ:

Адрес: 420008, г. Казань, ул. Кремлѐвская, д. 18

ОГРН – 1021602841391

ИНН 1655018018   КПП 165501001

Банковские реквизиты:

ОАО «АК БАРС» БАНК

Р/С 40503810900020000001

К/С 30101810000000000805

БИК 049205805

РОДИТЕЛЬ

(ФИО родителя полностью)

______________________________________

Паспорт: сер _______номер______________

Выдан:________________________________

______________________________________

___________________от_________________

Адрес проживания:_____________________

______________________________________

Контактный телефон____________________

______________________________________

Заместитель директора по воспитательной и

социальной работе

______________________ Г.Г. Саттарова

М.П.

__________________ / __________________

Ф.И.О.